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3-1-92756 PA FINDETER DE CERO A SIEMPRE COMITE FIDUCIARIO No. 3
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C_, 17 de julio de 2020 Sesion Virtual
HORA INICIO 11:45PM HORA FINALIZACION: 01:45 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Vicepresidente de FINDETER Principal Virtual
Planeacién
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Luisa Constanza Serrano Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Coorduador e Goniatackin Demvada y de Findeter Virtual
Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General Findeter Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura Findeter Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Dwectora d © P[anegc!on de Findeter Virtual
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de .FI’Ianea(non de la Dlregcpn de Findeter Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Profesional Coordinacion de contratacion
Sonia Magaly Sanchez derivada y liquidaciones de la direccion de Findeter Virtual
contratacion
Juan David Gémez Lider Administracion y Pagos BBVA Fiduciaria Virtual
Gina Valencia Donado Abogada Senior BBVA Fiduciaria Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM ,
B. LECTURAY APROBACION DEL ORDEN DEL DiA

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF -DAPREII-0-026-2020 cuyo objeto es:
CONTRATAR “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO”

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF- DAPREIl -I-032-2020 cuyo objeto es:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO* EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCO".

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF. DAPREIl -0-024-2020, cuyo objeto es
CONTRATAR “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE
YOPAL, DEPARTAMIENTO DE CASANARE”

4, Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 11:45 a.m. del dia 17 de julio de 2020, se reunieron en sesion virtual los miembros del Qomité Fiduciario con la
finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario N° 03 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DE
CERO A SIEMPRE 3-1-92756 de 2020.

La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, verificd el quérum suficiente para deliberar y asi, dar inicio a la reunién.

B. LECTURAY APROBACION DEL ORDEN DEL DiA:

La funcionaria de BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria, Luisa Constanza Serrano, dio lectura a los puntos
del orden del dia con el fin de solicitar la aprobacion por parte de los miembros del comité fiduciario, los cuales
aceptaron y autorizacién dar inicio a la reunion.

1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF -DAPREII-O-
026-2020 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO”:

La Direccion de Contratacién de Findeter presento la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:
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“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-026-2020

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO.”

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($1.952.731.454,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-89560 DE 2019 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 025 de 2019, numeral 2.2.5.2., literal d) el Comité Técnico
recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccion de
Contratacion en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de junio de dos mil veinte (2020), en el marco de la
presente convocatoria se recibieron ocho (08) ofertas, que se exponen a continuacion:

Integrante 1:
DISENO INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS
ARQUITECTONICAS Y CIVILES DICOARC SAS
NIT 830.146.142-6
Porcentaje de participacion: 50%
UNION TEMPORAL CDI CONDOTO ; Integrante 2
1 CONSTRUCCION E INGENIERIA GLOBAL S.A.S “BYGGER S.A.S”
NIT. 900.518.291-6
Porcentaje de participacion: 50%
Representante de la Union Temporal: EDWARD ALEXANDER
ALVARADO CARRILLO
c.c. No 74.185.254 de Sogamoso

Integrante 1:
ALVARO CALDERON TORO S A S- ALCATORO S.A.S
NIT. 900.682.168-9
Porcentaje de participacion: 50%
2 CONSORCIO CONDOTO 026 Integrante 2: ALVARO FONNEGRA JARAMILLO
c.c 19.130.480 de Bogota

Porcentaje de participacion: 50%

Representante del Consorcio: MIGUEL ANGEL RUIZ PALACIO
CC. 19.313.918

3 CONINFRA INGENIERIA S.A.S
NIT. 900737143-3
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Representante Legal: VICTOR JULIAN BUSTAMANTE ARIZMENDI
CC. 8.101.404 Medellin (Antioquia)

Integrante 1: SYCO INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.687.434-6
Porcentaje de participacion: 40%
Integrante 2: GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S
i NIT. 830-147-136-6
4 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA Porcentaje de participacion: 20%
Integrante 3: INCIVIAS S.A.S
NIT. 800.011.687-9
Porcentaje de participacion: 40%
Representante del consorcio: HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
CC. 80.513.544 de Bogota

5 Integrante 1:
DISENO Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S-
DICONVIAS S.A.S
NIT. 900.671.438-5
CONSORCIO CDI CHOCO Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2: FARID DEL CRISTO MORA PADILLA
¢.c.86.061.860
Porcentaje de participacion: 50%
Representante del consorcio: MILTON GONZALEZ GONZALEZ
CC. 86.057.469
Integrante 1: EDF S.A.S
NIT. 901.138.589-
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2: DRV INGENIERIA S.A.S
CONSORCIO AMG 2020 NIT. 900-616-793-1
Porcentaje de participacion: 50%
_Representante del consorcio:
HECTOR ENRIQUE RAMIREZ MOYA
CC. 11.797.233 de Quibdo

EBISU SAS EMPRESA DE NIT. 807.008.957-7 )
SERVICIOS Y SUMINISTROS Representante Legal: MONICA PATRICIA COTE SANCHEZ
CC: 60.356.576 de Cicuta (Norte de Santander)

Integrante 1: MAQUINAS & MAQUINAS S.A.S
NIT. 900.370.766-4
Porcentaje de participacion: 50%
A Integrante 2: FERNANDO VERA BARRERA
8 CONSORCIO CHOCO ¢.6.86.042.731
Porcentaje de participacion: 50%
Representante del consorcio: DAVID ARNULFO BEJARANO PEREZ
CC. 1.121.817.534 de Villavicencio (Meta)

Pagina 4 de 27



3-1-92756

- ‘ B BVA Patrimonio Auténomo
Flndeter Findeter de Cero a Siempre
Asset Management L, . L. ..
Financiera del Desarrollo Sociedad Fiduciaria Comité Extraordinario Fiduciario 03
Sesion Virtual 17 de julio 2020

2. El dia tres (03) de julio de dos mil veinte (2020) se presenté en Comité de Contratacion No. 106, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 UNION TEMPORAL CDI CONDOTO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO CONDOTO 026 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 CONINFRA INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
4 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO CDI CHOCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
6 CONSORCIO AMG 2020 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
7 | EBISUSAS Es%ﬁﬁfsArggs}gER VICIOS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO CHOCO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. Durante el ttrmino comprendido entre el 3 de julio, hasta las 05:00 pm del dia 07 de julio de 2020 y de conformidad con el Informe
Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes, se presentaron documentos de subsanacion a través del correo electronico
ConvocatoriasDAPREII@findeter gov.co, por parte de los siguientes proponentes: 1) UNION TEMPORAL CDI CONDOTO; 2)
CONSORCIO CONDOTO 026; 3) CONINFRA INGENIERIA S.A.S; 4) CONSORCIO INGENIERIA ANDINA; 5) CONSORCIO CDI
CHOCO; 6) CONSORCIO AMG 2020; 8) CONSORCIO CHOCO y se recibié observacion por parte del proponente CONSORCIO
AMG 2020.

4. A efectos de publicar el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el dia nueve (09) de julio
de dos mil veinte (2020) se presento ante el Comité de Contratacion No. 110 dicho informe, publicandose el mismo dia, con los

siguientes resultados:
1 UNION TEMPORAL CDI CONDOTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO CONDOTO 026 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONINFRA INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO CDI CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO AMG 2020 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y
7 SUMINISTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. Como resultado de la habilitacion de siete (7) ofertas presentadas, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econoémica Sobre No. 2, el dia diez (10) de julio de dos mil veinte (2020).

6. Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacion econémica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo lll “Evaluacion y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue sometida ante el
comité de contratacion No. 113 y publicada el dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020), asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill, Capitulo ll, de los Términos de
Referencia, modificado en el presente proceso mediante adenda No 2 de veinticuatro (24) de junio de 2020 “(..)Para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija

ara_el dia_habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria (...)"

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de julio de 2020 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (3,615.75); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MENOR
VALOR.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-DAPREII-0-026-2020

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO El
EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DEL CHOCO"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parclal Obtenido TOTAL

Puntaje Obtenido

Proponente Valor Propuesta

1 CONSORCIO COI CHOCO $ 1.853.584.489 00 1000000000 1000000000
2 UNION TEMPCRAL CDI CONDOTO $ 1.897.333.249 00 976941974 976941974
3 EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS $ 1.905.676.376 00 97,2153727 97.2153727
1 CONSORCIO CHCCO $ 1.807.056.879,00 97,1950759 97,1950759
5
]
7

CONSORCIO INGENIERIA ANDINA $ 1.908.795.664 00 971075387 971075387
CONSORCIO CONDOTO 025 $ 1.919.759.484 00 96,5524509 96,5524509
CONINFRA INGENERIA SAS $ 1.951.726.310,00 949718377 949718377

Observacion: No se aplican descuento conforma el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIAIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultads 43 i Evaluackin Econdmica, se tane en primar ordan de elegibildad & la frma CONSORCIO CDI CHOCO con un puntaja da 100 y un vaior ofertaco co $ 1.853.584.489,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que formaron parte integral del mismo, presentando las
siguientes correcciones y redondeos: PROPONENTE No 2 CONSORCIO CONDOTO 026, Se efectuan correcciones aritméticas
por un valor total de $137 pesos, por lo que la oferta econémica corregida corresponde a $1.919.769.484,00; PROPONENTE No
4 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA, Se efectiian correcciones aritméticas por un valor total de $668 pesos, por lo que Ia
oferta economica corregida corresponde a $1.908.795.664,00; PROPONENTE No 5: CONSORCIO CDI CHOCO, Se efectiian
correcciones  aritméticas por un valor total de $1 peso, por lo que la oferta econdmica corregida corresponde a
$1.853.584.489,00.

Segtn el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 1, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluaciéon Econémica hasta las 5.00 p.m. del quince (15) de julio de dos mil veinte (2020),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del

Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A y Fiduciaria
Bogota., asi:
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FIDUPREVISORA 5 A. CONSOREID INGENIERIA GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 10.167.1366
ANDINA
N SU CAUDAD OE WOCERA ¥ ADMINISTRADORA INCIVIAS S.AS 000116879
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS: DISERD ¥ CONSTRUCCION OE PROVECTOS.
DE INGENIERIA S AS S0OTLASE
PA FINDETER PAF 5| consoaciocoicuoes FARID DEL CRISTO MORA PADILLA 6061 860
A FIICIETRN.CAN ANNOREY TBISU 545 EMPAESA DE EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y P
3186083 PA FINDETER CORMAGUALENA 7| semvicios v summisTa -
NIT. 830.053 1053
INFORMA QUE se identifics que CONSTRUCCION € INGENIERIA GLOBAL 545 BYGEER S A5, can NIT: 900 5182916 y que
confarmn i UNION TEMPORAL ESPACID PUBLICO AGUA BLANCA, aejusicataria demtro e lox procese: PAF-PMIE

Los siguientes persanas naturales y/o juridicas, no tiencn ningn contrata suscrita, ni en ejecucion, reladonado 00112020 adelantago por Fingeter can o PMIB Canvenis Interadsministrativa 762-2019
con tos Patrimenis Auténomas inicados en precedencis

También, s igeatifics qus GRUPD CORAL INGENIERDS SAS, con Mg BI0.147.136-5 v JNCIIOS 545 con NIT:
900.011.687-9 confarmaron el CONSORCIO INGENIERIA ANDINA S.AS. adjudicatario dentio del procesa PAF

" ERORTEATE. bt f il L MEN I1H0-016-2020adelentado por Findeter con el MEN Convenia Interadministrative 268-2019.
(Sein Orden Acts de INTEGRANTE DEL NIT BERSONA JURIDICA
Clerre) WTERESADO PRURAL Par oteo lsdo, s Idantiicd que FARID DEL CRISTO MORA PADILLA identificado con Cedula. 86.061.860, cantormo
ALPAROCALDERCHTORO S 1s UNION TEMPORAL ESPACIO PUBLICO AGUA BLANCA. sdjudicataria dentso de 1os processs PAF-PMIB.0 011
s a0u.sm21588 o118 Convenia

consoncioconaoto [ FoRNESKE L wwa20.000 Por i, e s COU S5 EMPREEA DF SCAVIIOS ¥ SUMISTROS ke con T
070080577, fus sdjusicataric dentro de 1oy procesos PAF SEDESMINTAARAIO. 0018 2030 delantada par

LY L e ————— o Findster can &l MINTRABAIQ Canvenis Interadainstrativa 4652019
TR PRI infarmativa v s enpide IERA DE DESARRY TERRITORIALS.A

FINDETER,  los (01) ias del mes de ulia de 2020
DRV INGENIERIA SAS. 500.616.703-1
NSORCIO AMG 20:

- eI
£ DANIEL JAVIER AMAYA PEREA

s nsoRCIO C FERNANOG VERA BARRERA 56042731 ABOGADO-FIDUCIARLA LA PREVISORA 5.4,

En su calidad de vocers y sdministradora Patrimenio Autdnamo A FINDETER

et

De otra lads, frente a los grapenentes.

n
| (segin Orsan acta de cieres) DELINTERESADO PRURAL T T
DISERD INTERVENOTRIA Y CONSTUCEION
DE 0BRAS Y CIVILES SAS 830,146,192 6

UMION TEMPORAL CDI NSTRUCCION £ INGENIERIA GLOBAL
connete SAS BYGGER S 5005183916

Svco moemiem So0earaiee

Fiduciaria Bogota

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En de los de Fiducia il de Ad y Pagos, entre LaFf
de Desarrolio Temitorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; Las slgunentes personas naturales y/o
;undlcas no tienen contratos vsgenl&s para los de la G tura de FINDETER
Urbanos (E Urbanos, Jornada Unica- Infraestmctura Escolar, construccion
ICBF e sra en yC y Progr de Agua para la
Prosperidad:
NIT
DISENO INTERVENOTRIA Y CONSTUCCION DE OBRAS Y CIVILES SAS 830.146.142-6
CONSTRUCCION E INGEMNIERIA GLOBAL SAS BYGGER SAS 900.518.291-6
ALVARO CALDERON TOROS A S 900.682.168-9
FONNEGRA JARAMILLO ALVARO 19,130,480
CONINFRA INGENIERIAS AS 900.737.143-3
SYCO INGENIERIA SAS 900.687.434-6
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 830.147.136-6
INCIVIAS SAS 800.011.687-9
DISENO Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE INGENIERIA SAS 900.671.438-5
FARID DEL CRISTO MORA PADILLA 86,061,860
EDF.SAS 901.138.589-8
DRV INGENIERIA SAS 900.616.793-1
EBISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS 807.008.957-7
MAQUINAS & MAQUINAS SAS 900.370.766-4
FERNANDO VERA BARRERA 86,042,731

y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA- FlNDETER a los treinta (30) dias del mes de junio de 2020; no coresponde a certificado
de no concentracion para efectos de

v

DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Reviso: Lina Maritza Pastan P.
Elaboro: Pablo Leafio Alarosn
REQ 2020-001351

1S0 9001 _‘_—"et‘_
V— Calle 67 No. 7 -37 Piso 3 *» Bogota * C ia = (571) - www. com
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es CONSORCIO CDI CHOCO, tal como lo revela el siquiente orden de elegibilidad:

VALORDE LA VALORDE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO CDI CHOCO $1.952.731.454,00 $1.853.584.489,00 $1.853.584.489,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CDI CHOCO es por el valor, después de la correccion aritmética de
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO DIEZ PESOS
M/CTE ($1.853.584.489,00), incluido el AU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local
a que hubiere lugar

13. Durante los dias 15 y 16 de julio de 2020, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 5, drgano que revisé y aprobé el informe definitivo
de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 05 convenio interadministrativo No.
3028933 (025-19) de 2019

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
los dias 15y 16 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-O-
026-2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO,
DEPARTAMENTO DEL CHOCO.” al proponente CONSORCIO CDI CHOCO, representado legalmente por MILTON GONZALEZ
GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadania nimero 86.057.469 e integrado por: (i) DISENO Y CONSTRUCCION DE
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S-DICONVIAS S.A.S con NIT. No 900.671.438-5, con una participacion del 50% y (i) FARID
DEL CRISTO MORA PADILLA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 86.061.860, con una participacion del 50%; por valor
de su oferta econoémica después de la correccion aritmética, la cual asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CIENTO
CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO DIEZ PESOS M/CTE ($ 1.853.584.489,00), incluido el
AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedié a someter a consideracion de los miembros del Comité
Fiduciario, la siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De
Cero A Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobaciéon del orden de elegibilidad para la
seleccion del proponente y en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-0-026-2020 al CONSORCIO
CDI CHOCO, representado legalmente por MILTON GONZALEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadania
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numero 86.057.469, por valor de su oferta econémica después de la correccion aritmética, la cual asciende a la suma de
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CIENTO DIEZ
PESOS MICTE ($ 1.853.584.489,00), incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar, y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su
calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pena Rodriguez | Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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2. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF- DAPREIIl -1-032-
2020 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR “ LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO
DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCO”.

La Direccion de Contratacion de Findeter presenté la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:
“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-032-2020

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO,
DEPARTAMENTO DE CHOCO.”

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($252.669.770,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-89560 DE 2019 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 025 de 2019, numeral 2.2.5.2., literal d) el Comité Técnico
recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas. Recomendacion que remite la direccion de
Contratacion en los siguientes términos:

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de junio de dos mil veinte (2020), en el marco de la
presente convocatoria se recibieron diecisiete (17) ofertas, en consecuencia, se realizo el sorteo conforme al procedimiento
definido en el numeral 1.27, del SUBCAPITULO I, del CAPITULO II, de los Términos de Referencia: resultado de lo cual
resultaron diez (10) ofertas seleccionadas para ser objeto de verificacion y evaluacion, las cuales se exponen a continuacion:

Integrante 1: ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO
c.c. 19.399.373
Porcentaje de participacion: 70%
CONSORCIO CDI PACIFICO Integrante 2: OPEN INGENIERIA S.A.S
c.c. 900.145.551-4
Porcentaje de participacion: 30%
Representante del consorcio: ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO
CC. 19.399.373 de Bogota, D.C.
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Integrante 1: VENEGAS Y VENEGAS CONSTRUCCIONES CIVILES
LTDA
NIT. 900.028.445-0
Porcentaje de participacion: 45%
Integrante 2: RIGOBERTO RUGELES BERNAL
c.c.. 79.711.742 de Bogota
Porcentaje de participacion: 55%
Representante de la Union Temporal: MELISSA RODRIGUEZ
SANCHEZ
CC. 49.607.672

UNION TEMPORAL EMUNAH
2 FINDETER

NIT. 900.345.967-2
Representante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
CC. 79.737.691 de Bogota, D.C

RM INGENIEROS S.A.S

Integrante 1: OLGA LUCIA SANCHEZ HERRERA
C.C. 51.765.054
Porcentaje de participacion: 70%
4 CONSOT_.%% gzgnz\gggrorzms Integrante 2: NELSON AUGUSTO LUNA BAUTISTA
C.C. 88.174.322
Porcentaje de participacion: 30%
Representante del consorcio: DANIEL ALEJANDRO RUGELES
BERNAL
CC. 1.032.426.651 de Bogota

Integrante 1: SVP INGENIERIA S.A.S
NIT. 800.236.111-5
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2: INGENIERIA DEL FUTURO S.A.S
5 CONSORCIO IDF-SVP NIT. 900.674.490-2
Porcentaje de participacion: 50%

Representante del consorcio: ALVARO HERNANDO VERA AYALA
CC. 1.022.329.221 de Bogota

Integrante 1: GEAGOR S.A.S
NIT. 900.544.313-1

Porcentaje de participacion: 35%
CONSORCIO BAGHALENA Integrante 2: CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
6 INTERVENTORES e o000

Porcentaje de participacion 30%
Integrante 3: BALER INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.264.015-8
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Porcentaje de participacion: 35%
Representante del consorcio: ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ
CC. 1.077.968.979

CONSORCIO INTERVENTOR 2020

Integrante No. 1. JUDITH PEREA CHALA
CC. No. 26.258.012
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
CC. No. 79.569.444
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JUDITH PEREA CHALA
CC. No. 26.258.012

CONSORCIO INTERVENTORIA
CONDOTO 2020

Integrante 1:
SOLINGTEC S.A.S
NIT. 900.365.023-0
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA
NIT. 809.007.127-3
Porcentaje de participacion: 50%

Representante del consorcio: JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ
CC. 80.822.553 de Bogota

CONSORCIO INTER CGR

Integrante 1: CARING LTDA
NIT 860.600.240-6
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2: R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS SAS
NIT. 830.028.126-0
Porcentaje de participacion: 50%
Representante del consorcio: CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ
c.c. No 19.275.138 de Bogota

10

CONSORCIO INCURE

Integrante 1:
INVERMOHES S.A.S
NIT 830.038.959-3
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:
CUREYCIA.SA.S
NIT. 860.034.731-2
Porcentaje de participacion: 50%
Representante del consorcio: GABRIEL ANTONIO CURE HAKIM
c.c. No 79.140.451 de Bogota D.C

2. Eldia tres (03) de julio de dos mil veinte (2020) se present6 en Comité de Contratacion No. 106, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

CONSORCIO CDI PACIFICO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA

UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADA
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3 RM INGENIEROS SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIOIN TE’%’;’(}’ TORIAS FINDETER | N cumpLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO IDF-SV CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 | CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES| __ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTOR 2020 NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 | CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 202]  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 CONSORCIO INTER CGR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 CONSORCIO INCURE NO CUMPLE | _ RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

Durante el término comprendido entre el 3 de julio, hasta las 05:00 pm del dia 07 de julio de 2020 y de conformidad con el
Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, se presentaron documentos de subsanacion a través del correo electronico
ConvocatoriasDAPREI@findeter.gov.co, por parte de los siguientes proponentes: 4) CONSORCIO INTERVENTORIAS
FINDETER 2020; 6) CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES; 7I) CONSORCIO INTERVENTOR 2020; 8) CONSORCIO
INTERVENTORIA CONDOTO 2020; 9) CONSORCIO INTER CGR y; 10) CONSORCIO INCURE.

A efectos de publicar el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el dia nueve (09) de julio
de dos mil veinte (2020) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 110 dicho informe, publicandose el mismo dia, con los
siguientes resultados:

1 CONSORCIO CDI PACIFICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER|  CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 RM INGENIEROS SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIAS
4 R DR 9020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO IDF-SV CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO MAGDALENA
6 R MASDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTOR 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
g |CONSORGIOIN TE’EOVZEON TORIA CONDOTQ  cimprE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INTER CGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO INCURE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Como resultado de la habilitacion de nueve (9) ofertas presentadas, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta
econbémica Sobre No. 2, el dia diez (10) de julio de dos mil veinte (2020). De conformidad con el acta de apertura de Sobre No 2,
el PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTOR 2020, no se hizo presente, por lo tanto su propuesta fue RECHAZADA.

Dentro del término establecido en el cronograma, se procedio a realizar la evaluacion econémica de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.1. “Criterios de calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha verificacion fue presentada ante el
comité de contratacion No. 113 y publicada el dia catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020), asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Pagina 13 de 27



3-1-92756
Patrimonio Auténomo
Findeter de Cero a Siempre
Comité Extraordinario Fiduciario 03
Sesion Virtual 17 de julio 2020

Findeter

Financiera del Desarrollo

4H

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il, Capitulo Il, de los Términos de
Referencia, modificado en el presente proceso mediante adenda No 3 de veinticuatro (24) de junio de 2020 “(...)Para la
determinacion del método se tomarén hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que
rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria (...)”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de julio de 2020 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (3,615.75); en consecuencia, de acuerdo con los

rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR
VALOR.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-DAPREI--032-2020

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO|
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL]
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCO

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido TOTAL
Purtaje Obtenida
Orden segin Puntaje Proponents Valor Propussta Econdenica Evaluatian Econtimica 2 :

1 PROPOMENTE 5: CONSORCIO IDF-5VP § 237 484.500,00 0,0000000
2 [PROPOMENTE 3: RM INGENIERDS 3AS § 238224 892,00 99,6808092 0,0000000 99, 6805002
3 [PROPOMENTE 1: CONSORCIO COI PACIFICO § 238 5:0.220,00 99557876 0.0000000 9955776
4 [PROPOMENTE 8: CONSORCIO INTER CGR § 238.707.433,00 3,0643039 0,0000000 93,064.3039
] PROPOMENTE MAGDALENA ORES 5 24002.373,00 B MIEM 0,0000000 55 M2 5604
B ENENTE&.CENSMIJ INTERVENTORIAS FINDETER $240.210.624,00 BEETER 0,0000000 % 8557850
T PROPOMENTE 8: CONSORCIO INTERVENTORIA CONDOTO 2020 § 240.754.200,00 6172009 0,0000000 SE.6172009
B [PROPOMENTE 10: CONSORCID INCURE § 244.458.002,00 971391806 10,0000000 &7,1391506

Observacian: Como 3n Econdmica, $& liene en primer crden de eleqiblidsd al PROPONENTE 5-CONSORCIO IDF-SVF con un puntaje de 100.0000000 y un valor ofertsdo de

§237.464.500,00.

[EVALUACION FACTOR DE CUMPLIMIENTO: coma fesulads de 18 verficacion juriie se ciéusulss penales e apremin, multss, sanciores, dectirsionas de inumplmiento, isminacitn unialeral o coticssd. impusstas o declamdas en k)
contrains en los cuakes o proponenie haya colentado la calidad de conlraista, s2 liere que |a empresa INVERMOHES SAS, integrante del proporente No.10-CONSORCID INCURE, bene una sancion penal pacuniaria sagin resoluciin
e 1115 del 7 2 jube del 2017 meddanie a cusl se resusive & recurso de eposicion conira la resclucion No.0513 del 27 de marzo del 2017.

Por ko anterioments expussla, se le descusetsn DIEZ (10) PUNTOS &l proponente No.10-CONSORCID INCURE, en vifud de b sefialada en el numeral 10. EVALLRCION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de ko
leminos de referencia, que esblece:

"[...} L enfictad descontard NEZ (10) punias &f propanents par i de CADA ck Aial i 4rEdg, Muk, o sancidn, impuadts dentro de los TRES [3) afios anfeninres al cavre dal presants process de conlraacdn, &n coabalns
e f0g cuales st haya ostentads ks calidad de contratela (]

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econoémicas que formaron parte integral del mismo, no se
presentaron correcciones aritméticas como tampoco redondeos.

Segun el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del quince (15) de julio de dos mil veinte
(2020), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del

Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo I “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
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primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A y Fiduciaria
Bogota., asi:

s
1
T | B ‘ INVERMONES 5 A 5 B30.038.9593
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGHOMOS: De otra lado, Frente a los proponentes:
3168571 PAFINDETER PAF
3186706 PAFINDETER SAN ANDRES PROPONENTE
N INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
(Seguin Orden Acta de
3186883 PAFINDETER CORMAGDALENA o[ (segun cm:; DEL INTERESADO PRURAL NIT PERSONA IURIDICA
NIT. 830.053.105-3
RIGOBERTO RUGELES BERNAL —
INFORMA QUE
Las siguientes persanas naturales /o juridicas, no tienen ningén contreto suscrita, o en ejecucion, relacionado VENEGAS ¥ VENEGAS CONSTRUCCIONES 000288450
] G CIVILES LTDA e
can los Patrimonics Autnomos indicadas en precedentia: UNICH TEMPORAL EMUNAH
2 FINDETER
INTERESADO INDIVIDUAL O 3| AM INGENIEROS SAS AM ShS 900.345.967-2
N PROPONENTE o
2 i : INTEGRANTE DEL INTERESADO NIT PERSONA JURIDICA SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA )
{Segiin Orden Acta de Cierre) PRURAL TECHOLOGIA COMERCID 545 SL03E5030
ENRIGUE ALONSO TOVAR BAOUERD e CONSORCIO 5
Ak INTERVENTORIA CONDOTD RS
1| CONSORCID CDIPACIFICO OPEN INGENIERIAS.A.S 900.145.551-4 L] 2000 INVERSIONES CUELLAR TOVAR ¥ CIA LTDA
OLGA LUCIA SANCHEZ HERRA 51.765.054

CONSORCIO INTCRVENTORIAS
4 FINDETER 2020 MNELSOM AUGUSTO LUNA BALTISTA BE174322 También, se identificd que RIGOBERTO RUGELES BERNAL, con cedula: 78.711.742 y que VENEGAS ¥ VENEGAS
CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA con cedula: 900.028.445-0 conformaran la UNION TEMPORAL ANVEMU,

£ FUTLIRD SA 000674 400-
SIGEMIERADELAITIRD 2 MEr 02 adjudieatario dentra de las pracesas PAF-MEN IH-020-2020 sfelantate par Findeter can e MEN Corvenio
5 CONSOACIO IDF-GvP SVFINGENIERIA SAS 002361115 Intecadministrativo 268-2019
GEAGORSAS 500.584.313-1 Se inentificd que AM INGENIERDS § A5, con jj3; 900,345.967-2 conforma EL COMSOREID SUEROS, adjudicataric
dentra del pracesa PAF-SCRD--030-2019 adelantada por Findeter con ks SCRE Canvenia Interadministrativo 245-
BALER INGENIERLA SAS 500266 0158 s
CONSORCIO MAGDALENA TLEMENTE ALTAZDD BUTRAGD Par ctro lado, s identificd que INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y ClA LTDA identificada can Cedula. BI007127-3,
5 INTERVENTGRES AMARILLD 19.483.090 confarmo el CONSORCIO CIRP SUCAE 2018 adjudicades dentro de los procesas PAF-ICBF-HIZE adelantade par
DT PEREA CHALA Pr— Findster ton &l ICBF Canvenia Interadmin strativa 1743-2017.
RICARDO ANTONIO HERRERA e
| 7{ CONSORCIO INTERVENTOR 2020 GANEM El presente documento es infarmativa y se expide a salicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A.
FINDETER, & s [01) giie del mes de julia de 2020
CARING LTDA B60.500.240-6

R & M COWSTRUCCIONES E

E30.028.126-2 DANIEL JAVIER AMAYA PEREA
9|  CONSORCICINTERCGR INTERVENTGRIAS 5 A 5 ABOEADO. FIOUCIARLA LA PREVISORA S.4.
CONSORCID INCURE CUREYCIASAS BE0.034731-2 En su calidad de vocera y administradera Patrimonio Autdnomo PA FINDETER
COMPETE A LA Ha. 2
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO™ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es CONSORCIO IDF-SVP, tal como lo revela el siquiente orden de elegibilidad:

VALOR DE LA VALOR DE LA VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO IDF-SVP $252669.770,00 $237.464.500,00 $237.464.500,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO IDF-SVP es por el valor de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($237.464.500,00), incluyendo todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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13. Durante los dias 15 y 16 de julio de 2020, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 5, organo que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria, y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 05 convenio
interadministrativo No. 3028933 (025-19) de 2019

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
los dias 15 y 16 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-I-032-
2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE CONDOTO, DEPARTAMENTO DE CHOCO.” al Proponente CONSORCIO IDF-SVP, representado por ALVARO
HERNANDO VERA AYALA, identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.022.329.221 de Bogota e integrado por SVP
INGENIERIA S.A.S, con NIT. 800.236.111-5, con una participacion del 50% e INGENIERIA DEL FUTURO S.A.S., con NIT.
900.674.490-2, con una participacion del 50%; por el valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS
TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 237.464.500,00),
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.”

Acto seguido, la Secretaria Técnica del Comité Fiduciario procedio a someter a consideracion de los miembros del Comité
Fiduciario, la siguiente proposicion:

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De
Cero A Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la
seleccion del proponente y en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-I-032-2020 al CONSORCIO IDF-
SVP, representado por ALVARO HERNANDO VERA AYALA, identificado con la cédula de ciudadania nimero
1.022.329.221 de Bogota; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y
SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS MICTE ($ 237.464.500,00),
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar., y por consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez | Vicepresidenta de Planeacion - Findeter Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico - Findeter Positivo
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3. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF. DAPREII -0-024-
2020, CUYO OBJETO ES CONTRATAR “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR
UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMIENTO DE CASANARE”

La Direccién de Contratacién de Findeter presenté la recomendacion del comité técnico en el siguiente sentido:

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE

CONVOCATORIA. No. PAF-DAPREII-0-024-2020

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
DIEZ PESOS ($881.336.810) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-89560 DE 2019 Contrato Interadministrativo 025 de 2019, numeral 2.2.5.2., literal d., el Comité Técnico recomienda
al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Recomendacion que remite la direccién de Contratacion en los siguientes términos:

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veinticinco (25) de junio de (2020), en el marco de la presente
convocatoria se recibieron dieciocho (18) propuestas, dando aplicacion al numeral 1.27, literal d), inciso segundo, el cual establece:

“Se verificara el nimero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se
hayan presentado mas de quince (15) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
realizara la asignacién de un nimero a cada uno de los proponentes mediante la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel,
ordenéndolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las quince (15) ofertas con mayor niimero, las cuales seran objeto
de verificacion y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

Razén por la cual, las quince (15) propuestas objeto de verificacion y evaluacion, fueron las siguientes:
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o PROPONENTE NIT PERSONA JURIDICA/CC PERSONA
N (segin Orden Acta de Cerre) INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO PLURAL NATURAL
1 DICOARCS ALS DISENO INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS 830146 1426
’ ARQUITECTONICAS Y CIVILES S.A.S-DICOARCSAS '
RIANO CONSTRUCCIONES S.A.S 830.066.916-6
JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO 11.344.374
. PROPONENTE NIT PERSONA JURIDICA/CC PERSONA
N (Segin Orden Acta de Cierre) : ORSRORL O NIEOMATE L) PLURAL NATURAL
GRUPO CORAL INGENIERQS SAS 830.147.136-6
3 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA SYCO INGENIERIA SAS 900.687.434-6
INCIVIASS.AS 800.011.687-9
4 CUREYCIASAS CUREYCIASAS 860.034.731-2
5 UNION TEMPORAL CONSTRUCCIONES AIF LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ 93.398.180
AGORASPORTS.A SUCURSAL COLOMBIA 900.513.058-3
LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 900.436.622-8
6 QORI CSAME AL AC2R INGENIERIAY PROYECTOS S.A.S 830135771
] CONSORCIOCDIYOPALZ20 CCS CONSTRUCCION CONSULTORIAY SERVICIOS SAS 900649161-9
CONTRERAS BARRIENTOS ORLANDO 134508859
3 CONSORCIO GY GINGENIERIA MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37.083.659
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98.398.802
g CONSORCIO ACHAGUA MARGEQ INGENIERIASAS 900.858.935-9
CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL 79.105.236
10 E.D.F.SAS ED.F. SAS 901.138.589-8
1 CONSORCIO YOPAL Q24 ALVARO FONSECA JARAMILLO 19.130.480
ALVARO CALDERONTOROSA S 900.682.168-9
CONSORCIO INGENIERIA COLOMBIANA S.AS. 900.196.822-3
1 CONSORCIO OBRAS 2020 JUDITH PEREA CHALA 26.258.012
MARIA FRANCISCA MARINEZ RODRIGUEZ 26.258.643
JE] OLAGUER AGUDELO PRIETO OLAGUER AGUEDELO PRIETO 3.169.341
| D | I |
EBISUS.ASEVPRESA DESERVICIOSY EBISUS.A.S EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS 807.008.957-7
15 SUMINISTROS ' o

B) El dia dos (2) de julio de 2020, se presento en el Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado en la misma fecha, con los siguientes resultados:
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1 DICOARC SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
2 | CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

3 | CONSORCIO INGENIERIA ANDINA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
] CUREYCIASAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO

UNION TEMPORAL

5 CONSTRUCCIoN e NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
5 CONSORCIO CASANARE A&L NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
7 CONSORCIO CDI YOPAL 2020 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
8 | CONSORCIO G Y G INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

9 CONSORCIO ACHAGUA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 EDF SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
11 CONSORCIO YOPAL 024 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
12 CONSORCIO OBRAS 2020 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
13 OLAGUER AGUDELO PRIETO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
14 | I NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO

EBISUS.A.S EMPRESA DE

15 TRy SUN SRS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

C) Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacion.

D) Eldia ocho (8) de julio de 2020, se presento en Comité de Contratacion No. 109, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 DICOARC SAS CUMPLE CUMPLE cuMpLE | HABILITADO
2 | CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 | CONSORCIO INGENIERIA ANDINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
4 CURE Y CIASAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
5 | UNIONTEMP ORA’;”‘I::O"STRU CCIONES | recHAZADO CUMPLE cumMPLE | RECHAZADO
G CONSORCIO CASANARE ASL RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO | _RECHAZADO
7 CONSORCIO CDI YOPAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
8 CONSORCIO G Y G INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADO
9 CONSORCIO ACHAGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADO
10 EDF. SAS RECHAZADO RECHAZADO | RECHAZADO | _RECHAZADO
11 CONSORCIO YOPAL 024 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE | _RECHAZADO
12 CONSORCIO OBRAS 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
13 OLAGUER AGUDELO PRIETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | _HABILITADO
14 I CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
EBISU S.A.S EMPRESA DE
15 o oA D CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

E) Como consecuencia de la habilitacion de los once (11) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia nueve (09) de julio de dos mil veinte (2020), la correspondiente acta fue publicada el mismo dia, en la
cual se evidencia que dos (2) de los proponentes, pese a que fueron citados a los correos electronicos dispuestos para el efecto
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conforme lo sefialan los Términos de Referencia, no se presentaron en la fecha y hora establecida en el cronograma de la
convocatoria y en la adenda No. 1, por lo que se procede a dar aplicacion a lo establecido en la adenda No. 2, de la siguiente
manera:

“En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre economico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En_caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico.”

F) Dentro del término establecido en el cronograma y en la Adenda No. 1, se procedio a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo sefialado en el numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje” de los Términos de
Referencia, modificado mediante la Adenda No. 2 publicada en la pagina de la convocatoria, el 24 de junio de 2020. Dicha actividad
fue presentada ante el comité de contratacion No. 112, de fecha trece (13) de julio de 2020 y publicada el mismo dia, asi:

Las siguientes son las indicaciones consignadas en los términos de referencia del proceso y en la adenda No. 2, que estipulan los
criterios de evaluacion y calificacion de las propuestas:

“CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en los términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable
para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.

PRIMERO: De conformidad con lo sefialado en el Numeral 7, del Numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill de los Términos de Referencia,
modificado por la adenda No. 2, publicada en la pagina de la convocatoria el 24 de junio de 2020, se tiene:

Se seleccionara el método de:

NUMERO METODO
1 Media aritmética
2 Media anitmética alta
3 Media geométrica
4 Menor valor

Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM)
que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta economica de las propuestas habilitadas,

de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos establecidos en el
cuadro que se presenta a continuacion:

RANGO (INCLUSIVE) NUMERO METODO
De 00 a 24 1 Media antmética
De 25a 49 2 Media aritmética alta
De 50a 74 3 Media geométrica
De 75a 99 4 Menor valor

Pagina 21 de 27



3-1-92756
. ‘ Patrimonio Auténomo
Flndeter Findeter de Cero a Siempre
Financiera del Desarrollo 4 Comité Extraordinario Fiduciario 03
Sesion Virtual 17 de julio 2020

Nota: Esta TRM se tomarad del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htmitcotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

SEGUNDO: Asi las cosas, teniendo en cuenta que la audiencia de apertura de sobre 2 — Propuesta Econdmica, se llevé a cabo el 9
de julio de 2020, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera y revisada en la pagina del Banco de la Republica, que rigio
para el dia diez (10) de julio de 2020, fue de TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON CUARENTA Y DOS
CENTAVOS ($3.633,42); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacién de la propuesta econdémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA con base en el cual se determina el PUNTAJE, asi
como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los nueve (9) proponentes que se presentaron a la apertura de sobre econémico.

De igual manera tal como se evidencia en el informe de evaluacion, no se aplicé el criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos
anteriores, por cuanto no habia lugar a ello.

VERIFICACIONES Y AJUSTES:

Al proponente DICOARC SAS: Una vez verificada la propuesta econdmica, se realizd correccion Aritmética al porcentaje (%) de la
ADMINISTRACION pasando de un valor presentado de $171.350.525,00 a un valor corregido de $168.541.500,00, lo cual modifica el
VALOR COSTOS INDIRECTOS pasando de un valor presentado de $216.294.925,00 a un valor corregido de $ 213.485.900,00. A
pesar de lo anterior, el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) no presenté
cambios segun el valor presentado por el proponente, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la
Entidad

Al Proponente CONSORCIO OBRAS 2020: Una vez verificada la propuesta econoémica, se realizé correccion Aritmética al VALOR
COSTOS INDIRECTOS pasando de un valor presentado de $214.733.238,00 a un valor corregido de $214.733.237,00. A pesar de lo
anterior, el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) no presenté cambios
segun el valor presentado por el proponente, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

TERCERO: ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-DAPRE I1-0-024-2020

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _ TOTAL
i Puntaje Obtenid
Ordan qgun Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econdmica i i
Puntaje

4 DICOART SAS. § 856.099.925,00 99,7062713 0,0000000 99,7062713

AL CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 5 B60.664.932 00 99.9913792 00000000 99.9913792

3 CONSORCIO INGENIERIA ANDINA § B58.609.885,00 99,7655258 0,0000000 99,7655258

8 CURE Y CIA SAS § BE2.402 485,00 995875917 0,0000000 995875917

:] CONSORCIO CDI YOPAL 2020 $ 856.951.117,00 99 5727865 0,0000000 99 5727865

2 CONSORCIO G Y G INGEMNIERIA §860.181.513,00 99,9481399 0,0000000 99,9481399

5 CONSORCIO ACHAGUA §B57.921.142,00 99,6854978 0,0000000 99,6854978

7 CONSORCIO OBRAS 2020 § 857100638 00 99,5901669 0,0000000 99,5901669

6 EEISU SAS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS § B57.746.968 00 99,6652598 0,0000000 99,6652598
[Observacién: No se aplican descuento conforme el numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Dado que los proponentes OLAGUER AGUDELO PRIETO y NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS no se presentaron en la diligencia de apertura, mo se abrieron los sobres y propuestas
comespondientes para efectos de esta evaluacion.
(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 con un puntsje de 99.9913792 y un valor ofertado de

$ 860.664.932.00.

()

G) Segun el cronograma de la convocatoria y la Adenda No. 1, contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (orden de elegibilidad) hasta el catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020), hasta las
5:00 p.m., periodo durante el cual se recibi6 una observacion sobre la evaluacion la cual no afecta el contenido del Informe de
Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (orden de elegibilidad).

H) El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, en donde se evidencié que no presenta reportes, por lo cual no se encuentra incurso en la causal de rechazo.

1) De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
CAPITULO II, SUBCAPITULO Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQ?” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en
causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como
consta en los certificados emitidos por la Fiduciaria Bogota de fecha 8 de julio de 2020 y Fiduciaria La Previsora S.A., de fecha 13 de
julio de 2020, asi:
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FIDUCIARIA BOGOTA S A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrolio Termitorial SA — FINDETER y Fiduciana Bogota S A; Las siguientes personas naturales y/o
juridicas no ienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion
infraestructura ICBF e Infraestructura en Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
Prosperidad
NIT
DISENO INTERVENTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS 830.146.1426
ARQUITECTONICAS Y CIVILES SAS -DICOARCSAS
RIANO CONSTRUCCIONES SAS 830.066.916-6
JAIME MENESES QUINEME 79,297,165
JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO 11,344,374
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 830.147.136-6
SYCO INGENIERIA SAS 900687 434-6
INCIVIAS SAS 800.011.687-9
CUREYCIASAS 860.034.731-2
LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ 93,398,180
AGORASPORT SA SUCURSAL COLOMBIA 900 513 058-3
LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 9004366228
AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 830.123.577-7
CCS CONSTRUCCION CONSULTORIA Y SERVICIOS SAS 900649161-9
CONTRERAS BARRIENTOS ORLANDO 134508859
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37,083,659
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98,398 802
MARGEO INGENIERIAS A S 900.858.935-9
CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL 79,105,236
EDF.SAS 901.138.589.8
ALVARO FONSECA JARAMILLO 19,130,480
ALVARO CALDERON TOROSA S 900.682.168-9
CONSORCIO INGENIERIA COLOMBIANA SA S 900.196.822-3
JUDITH PEREA CHALA 26,258,012
MARIA FRANCISCA MARINEZ RODRIGUEZ 26,258 643
OLAGUER AGUEDELO PRIETO 3,169,341
NATALIA MARELA ROSERO PALACIOS 59,312,287
EBISU S.A S EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS 807.008.957-7

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER, a los ocho (08) dias del mes de julio de 2020; no corresponde a certificado
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes

4
DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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E.D.F.5AS EDF.SAS 901.138.589-8
CONSORCIO YOPAL D24 ALVARO FONSECAJARAMILLO | 19.130.480

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3168573 PA FINDETER PAF ALVARO CALDERON TORD S A | 900582.168-3
31-86706 PA FINDETER SAN ANDRES s
31-86383 PA FINDETER CORMAGDALENA

CONSORCIO OERAS 2020 CONSORCIO INGENIERIA | 900.195.822-3

COLOMBIANASAS.
NIT.830,053.105-3

JUDITH PEREA CHALA 26258012
INFORMA QUE

MARIA FRANCISCA MARINEZ | 26258643
Las siguientes parsonas atarales y/o uridicas, no tienen NINZUn Contrato suscrito, mi en ejcucion, relacionzdo SOOI
con 10s FArimonios Autdnomos indicades en precedenca,

No. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © | NIT PERSONA
(segdn orden Aca de Cierre) | INTEGRANTE DEL | JURIDICA/CC  PERSONA
INTERESADO PLURAL NATURAL

1200, frente 3 los propenentes:

IN DO INDVIDUALO
PROPONENTE Im:?ﬂA o < NIT PERSONA JURIDICA/CC
DICOARC 5.AS DISENO INTERVENTORIA ¥ | 830.146.142-6 (segim Orcen Acta de Cerra) ;LUFAL PERSONA NATURAL
CONSTRUCCION DE  OBRAS —

ARQUITECTONICAS Y CIVILES RIANO CONSTRUCCIONES SAS 830.066.916-6

SAS-DICOARCSAS

JAIME MENESES QUINEME 79.207.265

CURE Y CIASAS CUREYCIAGAS 850 034 731-2 CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020

UNION TEMPORAL | LUIS  FRANCISCO  ESPANA | 93.328.180 JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ

; B 11382378
CONSTRUCCIONES AIF RAMIRE ROMERO

AGORASPORT 5.A SUCURSAL | 900.513.058-3
COLOMBIA

CONSORCIO CASANARE ALL LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 900.436.622-8 CRUPS CORALINCUNROS EA% a7y

AC2R INGENIERIA 830.123577-7
PROYECTOSS.A.S

SYCO INGENIERIA SAS 500.657.434-0
INCIVAS SAS 800.011.687-9

CONSORCOCDIYOPAL2020 ccs CONSTRUCCION | 9006491610

CONSULTORIA Y SERVI MARGEQ INGENERIASAS 900.858.935-¢
suLro . CONSORCIO ACHAGUA

a3 CASTLLO VARGAS LUIS RAFACL 79.203.250

CONTRERAS BARRIENTOS | 134503859

CREARGO OLAGUER AGUDELD PRIETO OLAGUER AGUEDELD PRETO 3150311

CONSORCO G Y GINGINIZRIA | MONICA XIMCNA GOMECZ | 37.083.¢39
MORENO
NATALIA MARCELA ROSERC NATALUIA MARELA ROSERO
JOHN  JAIB0  GAUNDEZ | 92308 802 PALACIOS PALACIOS

SANTANDER

39.312.287

EBISUS AS EMPRESA DE E315U S AS EMPRESA DE

SERVICICS ¥ SUMINISTROS SERVICIOS Y SUMINSTROS 2070019577

Se ha identficado lo siguienta:

JAIME MENZSZS QUINEME (CC.75.257.163): INTLGRANTE CONSORCIO ODRAS CHOCO 2020, ADIUDICATARIO PAT-
SEDESMINTRABAJO-O-017-2020- CONTRATO DE CBRA 897/32-001-2020.

JOSE MIGUEL ANTONIC GOMEZ ROMERO (CC.11344.374) INTEGRANTE CONSCRCIO OBRAS CHOCO 2020,
ADJUDICATARIO PAF-SEDESMINTRABAJD-C-017-2020- CONTRATO DE CBRA 89 732-001-2021

GRUPO CORAL INGENEROS SAS (NIT. 830.147.136:6/: INTEGRANTE CONSORCIO INGINIERIA ANDINA,
ADIUDICATARIO PAF-MEN 11-0-016-2020 -CONTRATO DE OBRA 53590-011-2015,

SYCO INGENIERIA 5AS |[NIT. 900.687.434-6): INTEGRANTE CONSORCIC INGENIERIA ANDINA, ADIUDICATARIO PAF-
MEN 1-0-026-2020 -CONTRATO DE OBFA 59320-0: 5

INCIVIAS §.4.5 (NIT. 200.011 587-3): INTEGRANTE CONSORCIO INGENIERIA ANDRIA, ADIUDICATARID PAFMEN i
©-01¢-2020-CONTRATO Dt OERA 593€0-011-2015.

CASTLLD VARGAS LUK RAFAEL (CC. 70105 236): ADIUDICATARID CONVOCATORIAS: PAFMEN-0-022-2018 CTO
OBRA €5373-011-2019; PAF-MEN-O-023-2019 CTO OERA 53373-013-2019; PAr-MEN-C-088-2019 CTO DBRA
€8573-001-2020.

OLAGUIR AGUEDILO PRIETO [CC.3.169.341): INTEGRANTE CONSORCIO CULTURAL 2013, ADJUDICATARIO PAT-
SCDR-C-021-2019 CTO OBRA 63573-010-2015.

NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS (CC. 59.312.287): INTEGRANTE CONSORCIO PRISMA, ADJUDICATARIO PAF-
MEN-O-047-2029; INTEGRANTE CONSORCIO PRSMA 2, ADIUDICATARIO PAF-MEN 1-0-010-2020.

EBI5U S.AS EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS (NIT. 807.008.957-7). ADJUDICATARIC CONVOCATORIA PAF-
SEDESMINTRABAJD-0-018-2020.

€ presente documeato ez nformative y 52 expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER, 2 los ocho (08) dias del mes de julio de 2020.

ALEIANDRA PUERTO BALAGUERA
ABOGADA-FIDUCIARIA LA FREVISORA S.A,
Ensu calidad de vocera y zdministradora Patrimonio Autonomo PA FINDETER
TEALA o,
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J) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siquiente:

VALORDE LA
PROPONENTE CONVOCATORIA VALOR DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020 $881.336.810 $860.664.932 $860.664.932

K) Durante los dias 15 y 16 de julio de 2020, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 05, 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo
de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 05 del Contrato Interadministrativo 025 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
los dias 15 y 16 de julio de 2020, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-DAPREII-O-
024-2020, cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR UBICADO EN LA VEREDA LA
NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE” al proponente CONSORCIO OBRAS YOPAL 2020,
representado por JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO, identificado con la CC. No. 11.344.374, y conformado por i) JOSE
MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERQ, identificado con la CC. No. 11.344.374, con un porcentaje de participacion del 50%. ii) RIANO
CONSTRUCCIONES S.A.S., con Nit. 830.066.916-6, representada legalmente por JOSE ISRAEL RIANO SUSPES, identificado con Ia
CC. No. 19.470.568, con un porcentaje de participacion del 33% y iii) JAIME MENESES QUINEME, identificado con la CC. No.
79.297.165 con un porcentaje de participacion de 17%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de
OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS
M/CTE. ($860.664.932) incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.”

PROPOSICION: Se somete a consideracion de los miembros del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Findeter De
Cero A Siempre, con base en la recomendacion del Comité Técnico, la aprobacion del orden de elegibilidad para la
seleccion del proponente y en consecuencia adjudicar la convocatoria No. PAF-DAPREII-0-024-2020 al CONSORCIO
OBRAS YOPAL 2020, representado por JOSE MIGUEL ANTONIO GOMEZ ROMERO, identificado con la CC. No.
11.344.374, por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MICTE. ($860.664.932) incluido el
AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar, y por
consiguiente instruir a BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria en su calidad de vocera y administradora del
Patrimonio Auténomo, la suscripcion del contrato derivado.

RESULTADO DE LA VOTACION:
Nombre Cargo Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General — Findeter Positivo
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Laura Mercedes Pefia Rodriguez

Vicepresidenta de Planeacion - Findeter

Positivo

Juan Jose Oyuela Soler

Vicepresidente Técnico - Findeter

Positivo

4. PROPOSICIONES Y VARIOS.

No se presentaron proposiciones y varios.

Se da por terminada la sesion a las 01:45 p.m. del dia diecisiete (17) de julio de 2020.
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